
935614.CS PE 484.958 

Otázka k ústnímu zodpovězení s rozpravou O-000052/2013 

Komisi 
článek 115 jednacího řádu 

Cornelis de Jong, Cornelia Ernst, Marie-Christine Vergiat, Nikolaos Chountis, Patrick Le Hyaric 
za skupinu GUE/NGL 

Předmět: Blokování přezkumu nařízení č. 1049/2001 

V prosinci 2011 přijal Parlament postoj v prvním čtení ke dvěma společným návrhům Komise z roku 
2008 a 2011 týkajícím se přezkumu nařízení č. 1049/2001 s cílem zajistit větší transparentnost 
rozhodovacího procesu EU pro evropské občany.   

Od té doby se nařízení č. 1049/2001 nachází navzdory jednáním a trialogům, které proběhly se třemi 
po sobě následujícími předsednictvími, na mrtvém bodě v Radě. Za touto situací stojí podle našich 
informací Komise, která není ochotna v přezkumu pokračovat.      

– Jaké hlavní překážky brání podle Komise v přezkumu uvedeného nařízení?  

– Mohla by Komise objasnit, jak nahlíží na postoj Evropského parlamentu v prvním čtení, a uvést, 
které prvky považuje za přijatelné a které nikoli?  

– Mohla by Komise vysvětlit, jaký vyjednávací postoj zaujímá při diskusích s ostatními orgány, 
zejména v rámci pracovní skupiny Rady?  

– Souhlasí Komise s tím, že všechny tři orgány musí nalézt společné východisko, aby ještě před 
koncem tohoto mandátu mohla být jednání o nařízení č. 1049/2001 úspěšně dokončena?   

– Byla by Komise v případě, že by patová situace pokračovala, ochotna zvážit stažení svých 
 návrhů?  

Předložení: 7.5.2013 
Postoupení: 9.5.2013 
Platné do: 16.5.2013 


